令和元年６月２４日
郡市区等医師会長　　様
大 阪 府 医 師 会 長

茂　松　茂　人
（ 公 印 省 略 ）

保健衛生業及び陸上貨物運送事業に対する腰痛予防対策講習会の周知について

日本医師会より、厚生労働省労働基準局安全衛生部労働衛生課長からの標記講習会の周知依頼について、通知がございました。
厚生労働省では、腰痛による労働災害を防止することを目的として、標記講習会をすべての都道府県を対象に開催することとしました。委託先の(株)平プロモートにおいてプログラムを作成し、別添のとおり開催日及び会場が決定しております。詳細につきましては、添付の開催案内をご参照ください。

貴会におかれましても、本件についてご了知いただき、貴会会員医療機関へご周知賜りますようよろしくお願い申し上げます。
■各講習会の開催場所について

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/anzen/anzeneisei02.html
■講習会の申込みについて
　https://seminar.tairapromote.co.jp/yotsu-yobo
※事務局：地域医療1課　堀田（TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875）